



افزایش فعالیت اتوبوس های منتهی به بازار و مراکز خرید، تا ساعت ۲۳

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهرداری تهران گفت: ساعات فعالیت ناوگان اتوبوسرانی در خطوطی که به مقصد بازارها و مراکز مهم خرید منتهی می شوند، تا ساعت ۲۳ افزایش می یابد. به گزارش مهر، مهدی علیزاده گفت: برای سرعت و سهولت در جابه جایی شهروندان در روزهای پرتراфик پایانی سال، تدارک گسترده‌ای دیده شده است که از جمله می توان به افزایش عوامل خطوط، نظارت میدانی و هوشمند و تقویت خطوط شبانه‌روزی تندرو و خطوط منتهی به مراکز مهم خرید اشاره کرد. علیزاده افزود: ساعات فعالیت ناوگان اتوبوسرانی در خطوطی که به مقصد بازارها و مراکز مهم خرید منتهی می شوند یا از مقاصد مذکور عبور می کنند، تا ساعت ۱۱ شب افزایش می یابد. خطوط ۹ گانه تندرو که به صورت شبانه‌روزی فعالیت می کنند نیز تقویت خواهد شد.

شهروندان برای دریافت نهال رایگان از طریق سامانه ۱۳۷ درخواست دهند

سخنگوی شهرداری تهران درخصوص اجرای طرح کاشت نهال رایگان در پایتخت گفت: «طرح ارائه نهال رایگان به شهروندان از ابتدای اسفند آغاز شده و تا پایان سال ادامه خواهد داشت و شهروندان می توانند از طریق سامانه ۱۳۷، درخواست خود را برای دریافت نهال و کاشت آن ثبت کنند.» عبدالمطهر محمدخانی در گفت‌وگو با ایرنا، درباره ویژگی های نهال‌های آماده شده برای توزیع بین شهروندان گفت: «نهال‌هایی که برای کاشت در منازل مردم در نظر گرفته شده از نوع مستر است و هیچ محدودیتی در ارائه آنها وجود ندارد. این درخت‌ها در ۱۰ گونه مختلف از جمله خرما، آلو، به، شلیل، انجیر و بادام است و شهروندان می توانند با کاشت آنها از محصولاتشان استفاده کنند.»

معاون اجتماعی و فرهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

طراحی بسته مسکن مطابق با توان کارگران

گزارش خبری

محدنه جعفری

خبرنگار

کمک به ایجاد مسکن کارگری یکی از وظایف اصلی هر دولتی است. اگرچه در دوره‌های مختلف برنامه‌هایی برای تأمین مسکن این گروه از جامعه اجرایی شده است، اما چنین برنامه‌هایی نتوانسته چندان در تأمین مسکن کارگران مؤثر باشد؛ محمد چکشیان، معاون اجتماعی و فرهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این باره در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کرد: در بحث مسکن کارگری، ما یک مشکل عمده به نام «مبلغ اولیه ثبت نام مسکن» داریم که پرداخت آن در توان کارگران نیست. برای حل این مشکل «قرارگاه مسکن کارگری» راه‌اندازی شده است. با بررسی راهکارهای مختلف در بحث مسکن باید به مدل مناسبی برای کارگران در جهت تأمین «آورده اولیه» برسیم که در آن، کارگر، کارفرما و دولت هرکدام نقش مشخصی داشته باشند.

محمد چکشیان، درباره اقدامات معاونت اجتماعی و فرهنگی وزارت کار پیرامون مسائل رفاهی کارگران با اشاره به مسکن کارگران و اقدامات انجام شده، افزود: در برنامه سال ۱۴۰۲ وزارت کار در حال طراحی بسته مسکن برای کارگران مطابق با توان کارگران است و مبلغی برای آورده از سوی کارگران در نظر گرفته می شود که در توان جامعه کارگری باشد.

طراحی مدلی برای خانه‌دار شدن کارگران

معاون اجتماعی و فرهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بسیاری از کارگران برای مسکن کارگری ثبت‌نام کردند اما مبالغی که برای آورده در نظر گرفته شده بود، سنگین بود و افراد نمی توانستند پرداخت کنند. به همین دلیل چندماه پیش به دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، قرارگاهی تحت عنوان «قرارگاه مسکن کارگری» تشکیل شد تا با بررسی راهکارهای مختلف در بحث مسکن، مدل‌های مناسبی برای کارگران به‌منظور

هوشمندسازی و حذف پول فیزیکی اولویت تاکسیرانی

آیین تقدیر از ۴۰۰ تاکسیران برتر شهر تهران که در اجرای طرح دریافت الکترونیکی کرایه از مسافران مشارکت داشتند، روز گذشته برگزار شد.

به گزارش ایرنا، سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در این آیین، هوشمندسازی و حذف پول فیزیکی را از اولویتهای تاکسیرانی عنوان کرد و گفت: «روزانه سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در شهر تهران با تاکسی جابه‌جا می شوند و در مجموع ۵۹ پایانه و ۶۰۰ خط تاکسی در شهر داریم.» شادی مالکی افزود: «استفاده از تسهیلات صندوق کارآفرینی امید و با حمایت شهردار تهران، تاکنون ۶ هزار تاکسی نوسازی شده یا درحال نوسازی است.» سرپرست سازمان تاکسیرانی این خبر را هم داد که برای بهسازی تاکسی‌ها، با حمایت شورای شهر، اعتباری دریافت خواهد شد تا از طریق این تسهیلات نواقص خودروهای زیر ۱۰ سال برطرف شود و تاکسیرانان برای گرفتن معاینه فنی مشکلی نداشته باشند.

مالکی گفت: «پرداخت وام‌های ۱۵۰ میلیونی برای رانندگان تاکسی‌های سواری و وام ۲۰۰ میلیون تومانی برای ون تاکسی‌ها با سود هشت درصد در دستور کار است اما اولویت اصلی، برقی‌سازی تاکسی‌ها است.» وی افزود: «براساس توافق‌های انجام شده با وزارت صمت، ۲۰ هزار تاکسی برقی از این وزارتخانه خواهیم گرفت و با واردات خارجی، در نهایت بیش از ۵۰ هزار خودروی برقی را در سال آینده در معابر تهران خواهیم داشت.»

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

سال آینده ترافیک پایتخت کمتر می شود

گزارش خبری

مهسا قوی قلب

خبرنگار

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه ۴۸ درصد از کل بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری به حوزه حمل و نقل و ترافیک اختصاص یافته است، گفت: با توجه ویژه به این بخش، امیدواریم عقب‌ماندگی سال‌های اخیر جبران شود.

مهدی چمران، در نشست خبری افزود: لایحه بودجه سال آینده همچون اسسال به موضوع مهم شهر تهران توجه دارد. در خصوص تبیین بودجه سال آینده شهرداری تهران در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری تهران جلسات فشرده‌ای از سوی کمیسیون‌های تخصصی و کمیسیون تلفیق برگزار شد و در نهایت زمینه‌ساز این امر شد که هفته گذشته این لایحه در صحن علنی در دو نوبت با رقمی بیش از ۱۵۰ هزارمیلیارد تومان به تصویب برسد. این امر خوشبختانه در وعده قانونی انجام گرفت تا شهرداری تهران بتواند مطابق این مصوبه، برنامه‌ریزی‌های سال آینده خود را برای انعقاد تفاهنامه‌ها، قراردادهای و دخل و خرج‌ها تنظیم و عملیاتی کند.

چمران با تأکید بر اینکه در برنامه چهارم توسعه شهر بر موضوعات اساسی تأکید

تأمین آورده اولیه برای مسکن پایه‌گذاری شود. مقرر شده است در این مدل‌ها، کارگر، کارفرما و دولت دخیل باشند تا با ارائه تسهیلات و جمع این سه ضلع، کارگران صاحب مسکن شوند.

معاون اجتماعی و فرهنگی وزارت کار با بیان اینکه در نظر داریم در بازه زمانی کوتاهی مدل مشخصی برای مسکن کارگری طراحی کنیم، اظهار داشت: مذاکراتی با تعاونی‌های مسکن کارگری و کانون‌های کارفرمایی کشور برای طراحی چنین بسته‌ای که تهیه آن برای کارگران امکان‌پذیر باشد، ادامه دارد و امیدواریم هرچه زودتر به نتیجه مطلوب دست پیدا کنیم.

وی افزود: جامعه کارگری کشور ۱۴ میلیون نفر هستند که با خانواده‌هایشان بیش از ۴۰ میلیون نفر یعنی بیش از ۵۰ درصد

جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند. به این ترتیب، تکریم جایگاه کار و کارگران و پرداختن به موضوع‌ها و مسائل جامعه کار و تولید، ضروری و جزو اولویتهای وزارتخانه و شخص وزیر رفاه است.

ایجاد خانه بهداشت برای بنگاه‌های اقتصادی کوچک کلید خورد

چکشیان درخصوص بحث خانه‌های بهداشت برای کارگران در کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر، گفت: در گام اول به سراغ بنگاه‌های اقتصادی ۲۰ تا ۵۰ نفر رفتیم و ایستگاه‌های «به‌گر» را گسترش دادیم. در گام بعدی طی جلساتی که با اصناف، تشکل‌های کارگری و... داشتیم، طرح اجرای مدلی

از «خانه بهداشت» را برای کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر کلید زدیم اما هنوز به مدل مشخصی دست نیافته‌ایم. این امر در دست بررسی

عرضه مکمل‌های ورزشی فقط از طریق داروخانه‌ها مجاز است

سرپرست اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با بیان اینکه مکمل‌های ورزشی فقط باید در داروخانه‌ها توزیع شود، گفت: توزیع این محصولات از طریق فروشگاه‌های ورزشی و عطاری‌ها غیرمجاز است. به گزارش ویدا، علیرضا رستمی اظهار داشت: برای عرضه هر دسته از فرآورده‌های حوزه سلامت، فضای مشخصی تعیین شده است و مجوزهای مورد نیاز اعطا می‌شود. براین اساس، محل فروش داروهای گیاهی و مکمل‌ها و همچنین داروهای سنتی و شیمیایی در داروخانه‌هاست. متأسفانه برخی فضاها و اصناف مانند عطاری‌ها مبادرت به فروش داروهای گیاهی و شیمیایی می‌کنند که از نظر وزارت بهداشت تخلف است و این محصولات صرفاً باید در داروخانه‌ها به فروش برسند.



ایران

عنوان کرد: طی دو سال گذشته ۹۴۸ خانه بهداشت کارگری در بنگاه‌های اقتصادی ۵۰ تا ۵۰۰ نفر شکل گرفته است که رشد ۲۲ درصدی در دولت سیزدهم دارد. همچنین رشد ۷۲ درصدی در ایستگاه‌های به‌گر داشتیم به‌طوری‌که از سه هزار و ۲۸۴ ایستگاه «به‌گر»، دو هزار و ۳۸۴ ایستگاه آن طی دو سال گذشته در بنگاه‌های ۲۰ تا ۵۰ نفر ایجاد شده است.

چکشیان افزود: در این ایستگاه‌ها به بحث‌های مختلفی همچون سلامت روان، آموزش آسیب‌های اجتماعی، بهداشت و سلامت جسمی کارگران پرداخته می‌شود و اثر بسیار خوبی در جامعه کارگری

ایجاد بیش از دوهزار ایستگاه «به‌گر» در دولت سیزدهم

معاون اجتماعی و فرهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشاره به اینکه در مجموع ۴ هزار و ۳۵۰ خانه بهداشت داریم،



مبالغی که

برای آورده

مسکن

کارگری در نظر

گرفته شده

بود، به دستور

وزیر تعاون،

قرارگاه مسکن

کارگری

تشکیل شد

تا مدل‌های

مناسبی

برای تأمین

آورده اولیه

پایه‌گذاری

شود. در

این مدل‌ها،

کارگر، کارفرما

و دولت

دخیل‌اند

و با ارائه

تسهیلات،

کارگران

صاحب

مسکن

می‌شوند

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

مروار

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

مدارس کشور امروز زنگ مجلس دارند

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: طرح زنگ مجلس روز هشتم اسفندماه (امروز) در مدارس سراسر کشور برگزار می‌شود.

به گزارش معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، حجت‌الاسلام محمدحسین پورناتی، با اشاره به برنامه‌های این معاونت در راستای حضور حداکثری در انتخابات اسمال اظهار کرد: طرح زنگ مجلس با تمرکز بر کنشگری همکاران فرهنگی و حضور دغدغه‌مندانه در کلاس‌های درس به صورت متمرکز، در مدارس سراسر کشور برگزار خواهد شد.

وی افزود: براساس اجرای این طرح، در تمامی کلاس‌های درس، معلمان برای دقایقی درخصوص جایگاه و اهمیت مشارکت در انتخابات، مقایسه انتخابات قبل و بعد از انقلاب، تأثیر رأی یک‌تایک‌آحاد جامعه در انتخابات، دلایل سرمایه‌گذاری رسانه‌های بیگانه برای کاهش مشارکت مردم در پای صندوق‌های رأی و مثال‌های عینی از اقدامات مثبت مجلس برای دانش‌آموزان توضیحاتی خواهند داد.

اسمال ۴۸۷ هزار رأی اولی در انتخابات شرکت مؤثر خواهند داشت و در کنار برنامه زنگ مجلس، طرح‌هایی از قبیل پوشش نشان آزادی، جشن رأی اولی‌ها یا جشن تکلیف سیاسی، روایت همدلی و شوق حضور نیز در معاونت پرورشی و فرهنگی با محوریت انتخابات ۱۴۰۲ در حال اجراست.

سلامت

امروز، روز ملی حمایت از بیماری‌های نادر است

۸۰ درصد بیماری‌های نادر ژنتیکی است

عضو کمیته مشورتی بیماری‌های نادر وزارت بهداشت و فوق تخصص بیماری‌های غدد و متابولیسم کودک، با اشاره به ژنتیکی بودن ۸۰ درصد این بیماری‌ها گفت: «پوشش کامل بیمه‌ای، دریافت رایگان آنزیم‌های خاص در مبتلایان به اختلالات متابولیک نادر و انجام پیوند مغز استخوان رایگان در برخی سرطان‌های نادر از جمله حمایت‌ها برای این بیماران است.»

به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، شاداب صالح‌پور، دیروز در آستانه روز ملی حمایت از بیماری‌های نادر (هشتم اسفند) افزود: «براساس برخی منابع، حدود ۸ هزار نوع مختلف از بیماری‌های نادر و اختلالات مربوط به آن در جهان وجود دارد اما تاکنون در بنیاد بیماری‌های نادر ایران ۳۶۱ نوع بیماری مختلف به ثبت رسیده است که به مرور موارد جدیدی نیز به آن اضافه می‌شود.»

فوق تخصص بیماری‌های غدد و متابولیسم کودک با اشاره به علل و عوامل مؤثر در بروز بیماری‌های نادر گفت: «علل مختلفی برای بیماری‌های نادر وجود دارد اما ۸۰ درصد این بیماری‌ها ژنتیکی هستند و به دلیل بروز تغییرات در ژن‌ها یا کروموزوم‌ها بروز می‌یابند. این تغییرات ژنتیکی می‌تواند از نسلی به نسل دیگر منتقل شود یا به صورت تصادفی و برای اولین بار در یک فرد در یک خانواده رخ دهد.»

کمتر از ۵ درصد بیماری‌های نادر دارای درمان تأیید شده هستند

دکتر صالح‌پور گفت: «کمتر از پنج درصد بیماری‌های نادر دارای درمان تأیید شده هستند و مابقی درمان‌ها صرفاً نگهدارنده و تسکین‌دهنده هستند یا اصلاً درمان خاصی وجود ندارد؛ بنابراین مهم‌ترین موضوع در مواجهه با بیماری‌های نادر، پیشگیری از بروز موارد جدید بیماری است.» وی با اشاره به طراحی بسته‌های حمایتی برای این بیماران یادآور شد که پس از تصویب و اجرا، خدمات توانبخشی، کاردرمانی، چشم پزشکی، شنوایی‌سنجی، مغز و اعصاب، ارتوپدی و قلبی به صورت رایگان در اختیار این بیماران قرار می‌گیرد.

خرید لوازم آرایشی از دست‌فروش‌ها، ممنوع

مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه از دست‌فروش‌ها و زیرپله‌ای‌ها لوازم آرایشی نخرید، گفت: محصولات آرایشی بهداشتی فرآورده‌های پرمصرف کشور هستند و به دلیل ارتباط مستقیم این محصولات با سلامت افراد، برخورداری از استانداردهای کیفی در آنها بسیار حائز اهمیت است.

به گزارش سازمان غذا و دارو، محمود آل‌بویه افزود: سازمان غذا و دارو به‌عنوان یکی از ارکان متولی سلامت کشور نقش مؤثری در حفظ و ارتقای کیفیت و بررسی ایمنی این محصولات و نیز نظارت بر بازارهای مصرف آنها دارد. آنچه از ما انتظار می‌رود، تضمین سلامت محصولات است؛ به این معنی که هم محصولات آرایشی

و بهداشتی عاری از مواد مضر و ممنوعه در ترکیب خود باشند، هم فرایند تولید و ساخت این فرآورده‌ها از استانداردهای کیفی لازم برخوردار باشد. ما وظیفه داریم در بحث مصرف محصولات آرایشی و بهداشتی غیرمجاز و تقلبی هشدارهای لازم را بدهیم که بارها از طریق رسانه‌ها این کار را انجام داده‌ایم.

وی با بیان اینکه آسان‌ترین راه برای اطمینان از کیفیت و سلامت محصولات آرایشی و بهداشتی تهیه آنها از فروشگاه‌های معتبر و داروخانه‌ها است، تصریح کرد: لوازم آرایشی وارداتی نیز باید پروانه بهداشتی ورود و برجسب اصالت و سلامت کالا را داشته باشند.

مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: مردم باید برای مصرف لوازم آرایشی خارجی حتماً به برجسب اصالتی که توسط سازمان غذا و دارو صادر می‌شود، توجه داشته باشند.



۴۸ درصد

بودجه سال

آینده شهرداری

به حمل و

نقل و ترافیک،

۱۵ درصد

به خدمات

شهری و محیط

زیست و ۲۰

درصد بودجه

به توسعه و

هوشمندسازی

اختصاص یافته

است

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران

ایران